
UCHWAŁA NR I/9/24
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO

z dnia 27 czerwca 2024 r.

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1, w związku z art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz § 6 ust. 1 pkt 13 statutu 
Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2002 r. Nr 101, poz.1610 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych w wysokości 360,00 zł brutto za 1 m3 odpadów komunalnych, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

2.  Ustala się górną stawkę opłaty podwyższonej ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych w wysokości 720,00 zł brutto za 1 m3 odpadów komunalnych, jeżeli odpady 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XV/6/22  Zgromadzenia Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” 
z dnia 4 lutego 2022 r. w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku 

Krzysztof Chudyk 

Id: IDANL-EMCZG-HWWMZ-RVKNR-QFJXA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W związku z § 6 ust. 1 pkt 13 statutu Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” do kompetencji 
Zgromadzenia Związku należy stanowienie uchwał, w tym aktów prawa miejscowego w zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Zgromadzenie Związku określa w drodze uchwały, górne 
stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie powyższej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Id: IDANL-EMCZG-HWWMZ-RVKNR-QFJXA. Podpisany Strona 1




